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Protokół Nr XL / 2009
z XL sesji Rady Powiatu Łańcuckiego
z dnia 7 grudnia 2009 r.

XL sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 18 radnych, na 19, co stanowi kworum, wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).

Ad. 2.


Ustalenie porządku obrad.
Pan A. Krzysztoń, Starosta Łańcucki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad trzech dodatkowych projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2009,
2) w sprawie zaopiniowania wniosku Starosty Łańcuckiego o dofinansowanie kosztów utworzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łańcucie Centrum Aktywizacji Zawodowej, ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Ministra właściwego do spraw pracy,

3) w sprawie zaopiniowania wniosku Starosty Łańcuckiego o dofinansowanie kosztów utworzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łańcucie Centrum Aktywizacji Zawodowej, ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Ministra właściwego do spraw pracy.

Informując, że na dopisanie tych uchwał do porządku sesji zgodził się Pan Przewodniczący Rady Powiatu. Zwrócił się z prośbą, aby Rada Powiatu również przychyliła się do tego wniosku, gdyż jest szansa, aby pieniądze na to zadanie pozyskać z Ministerstwa Pracy. W ramach tych środków zostanie wyremontowany budynek przy ZST w Łańcucie na potrzeby utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej. 

Na zapytanie radnego A. Hadława czy będzie to takie Centrum Aktywizacji Zawodowej jak w Rzeszowie – pan Kuźniar, Dyrektor PUP odpowiedział, że tak. 
Wnioski zostały przyjęte przez radnych w wyniku głosowania jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący odczytał porządek obrad ze zmianami:
1. Otwarcie sesji.

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Domu Pomocy Społecznej dla Osób w Podeszłym Wieku oraz Osób Niepełnosprawnych Fizycznie w Łańcucie ul. Piłsudskiego 72.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/204/08 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 17 grudnia 2008 r. dot. zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łańcucie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Łańcuckiego w roku 2010.

7. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego Nr XXVIII/296/04 z dnia 27 września 2004r. w sprawie ogłoszenia obszaru Województwa Podkarpackiego strefą wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie (GMO).

8. Podjęcie uchwał w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej oraz w sprawie nadania kategorii drogi powiatowej. 
9. Podjęcie uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2009. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Starosty Łańcuckiego o dofinansowanie kosztów utworzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łańcucie Centrum Aktywizacji Zawodowej, ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Ministra właściwego do spraw pracy,
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na rok 2010 na wkład własny do wniosku Starosty Łańcuckiego o dofinansowanie kosztów utworzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łańcucie Centrum Aktywizacji Zawodowej.
12. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

13. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 

14. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

15. Sprawy różne.

16. Zakończenie.

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania jednogłośnie. Przystąpiono do jego realizacji. 
Ad. 3.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Domu Pomocy Społecznej dla Osób w Podeszłym Wieku oraz Osób Niepełnosprawnych Fizycznie w Łańcucie ul. Piłsudskiego 72.
Projekt uchwały przedstawił i omówił K. Lepak Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Łańcucie. 
Poinformował, że w związku z uzyskaniem przez Powiat Łańcucki decyzji Wojewody Podkarpackiego z dnia 30 października 2009 r. zezwalającej na prowadzenie domu na czas nieokreślony, zachodzi konieczność dostosowania Statutu DPS do zapisów zawartych w decyzji Wojewody Podkarpackiego dotyczących typów domów zgodnie z art. 56 a ustawy o pomocy społecznej. Zapis tego artykułu nie dopuszcza funkcjonowania domu przeznaczonego dla osób w podeszłym wieku, niepełnosprawnych fizycznie i niepełnosprawnych intelektualnie łącznie. Dopuszczalne jest natomiast prowadzenie domu łącznie dla osób w podeszłym wieku oraz osób niepełnosprawnych fizycznie. Dodał, że domy, które nie osiągnęły standardów nie mogły podnieść kosztów utrzymania mieszkańca, aż do miesiąca, w którym uzyskały określone wymogi. 

D. Dziuba, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej przedstawiła pozytywną opinię Komisji w powyższej sprawie. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, jednogłośnie (stan radnych wynosi 17 osób). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XL/ 309 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie przyjęcia Statutu Domu Pomocy Społecznej dla Osób w Podeszłym Wieku oraz Osób Niepełnosprawnych Fizycznie w Łańcucie ul. Piłsudskiego 72 została podjęta (uchwała w załączeniu). 


W związku z tym, że DPS uzyskał standaryzację pan Starosta poinformował, że teraz wszystkie samorządy z naszego terenu mogą kierować osoby do DPS. Poinformował też, że na 48 domów w naszym województwie 15 ma standaryzację. W związku z tym podziękował Dyrektorowi oraz pracownikom DPS za wszelkie podjęte działania, aby tę standaryzację uzyskać. 
Ad. 4.
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia.
Radny A. Hadław poprosił o kilka słów wyjaśnienia odnośnie stowarzyszenia, kto go reprezentuje, czym się zajmuje. 

Pan K. Ozga poinformował, że stowarzyszenie zajmuje się prowadzeniem poradnictwa prawnego. Stowarzyszenie napisało i wygrało wniosek o prowadzenie poradnictwa prawnego dla mieszkańców. W związku z tym, że w Rzeszowie już istnieje takie poradnictwo stowarzyszenie zwróciło się do Powiatu Łańcuckiego o użyczenie lokalu na potrzeby rozpoczęcia działalności. Został zaproponowany lokal, który powstał z części korytarza w budynku przy ul. Mickiewicza 8. 
Radny Hadław wypowiadając się w tej kwestii stwierdził, że jest za użyczeniem, ale chciał uzyskać więcej informacji o działalności stowarzyszenia i jakie rodzaju będą to porady.
Pan Ozga poinformował, że będą to porady prawne z zakresu administracyjnego, cywilnego, konsumenckiego. 

Natomiast pan R. Kochman, Sekretarz Powiatu dodał, że chodzi o porady prawne i obywatelskie. Nie będzie to jednak obejmować spraw wysokospecjalistycznych, czy reprezentacji w sądzie. Działalność ta ruszy od 1 stycznia 2010 r. i zaplanowana jest na 3 lata. Stowarzyszenie ma także zamiar uruchomić poradnictwo w 5 gminach naszego powiatu. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XL / 310 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/204/08 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 17 grudnia 2008 r. dot. zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łańcucie.
Projekt uchwały przedstawił i omówił E. Krauz, Naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa. Projekt uchwały przewiduje przeniesienie 1 tys. zł. Potrzebę zgłosiło I LO w Łańcucie. Szkoła jako jedna z czterech została wyróżniona i jako jedna z czterech w Polsce została zgłoszona do udziału w międzynarodowej konferencji w Wilnie pn. „Ochrona wód i dorzecza Bałtyku”. Chodzi o to, aby grupa młodzieży mogła wziąć udział w tej konferencji. 
T. Świątoniowski, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego przedstawił pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest także pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XL / 311 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/204/08 Rady Powiatu Łańcuckiego z dnia 17 grudnia 2008 r. dot. zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łańcucie została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Łańcuckiego w roku 2010.
Wprowadzenia do tematu dokonała pani K. Gruca, Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych omawiając projekt uchwały. Godziny pracy aptek zostały ustalone w porozumieniu z właścicielami aptek i uzyskano pozytywne opinie wójtów i burmistrza oraz Okręgowej Izby Lekarskiej. Od 2010 r. nie ma potrzeby ustalania dyżurów nocnych ze względu na to, że apteka Remedium pełni całodobowy czas pracy. 
Następnie D. Dziuba, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej przedstawiła pozytywną opinię komisji w powyższej sprawie. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XL / 312 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Łańcuckiego w roku 2010 została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie poparcia uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego Nr XXVIII/296/04 z dnia 27 września 2004r. w sprawie ogłoszenia obszaru Województwa Podkarpackiego strefą wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie (GMO).

Projekt uchwały przedstawił i omówił pan Edward Krauz, Naczelnik Środowiska i Rolnictwa (uzasadnienie w załączeniu do protokołu). 
W dyskusji nad powyższym projektem uchwały głos zabierali:

Radny A. Hadław poinformował, że zastanawiał się jak ma zagłosować nad tym projektem. Po zastanowieniu stwierdził, że zagłosuje za poparciem projektu uchwały. Ponieważ wierzy, że na jakiś czas zatrzyma to modyfikowanie żywności oraz po aby chronić nasze rolnictwo. Tym bardziej, że rozwija się na naszym terenie rolnictwo ekologiczne. Jednak docelowo i tak nie wierzy w skuteczność takich uchwał. 
T. Świątoniowski, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego przedstawił pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

J. Bawoł, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że jest to dyskusja nad bardzo ważnym tematem – dotyczącym roślin genetycznie modyfikowanych. Również wyraził poważne obawy, czy głosować za, czy przeciw. Na GMO należy popatrzeć w dwóch aspektach. Pierwszy to typowo konsumencki i każdy na pewno by chciał, aby żywność nie pochodziła z roślin genetycznie modyfikowanych. Drugi aspekt – gospodarczy. Jeśli zagłosujemy za uchwałą to tym samym opowiemy się, że na Podkarpaciu nie dopuszczamy uprawy kukurydzy. Ponieważ prawie wszystkie nasiona kukurydzy są genetycznie modyfikowane. A co za tym idzie nasuwa się kolejne pytanie, czy nasi rolnicy będą prowadzić hodowlę bez białka sojowego. Radny wyraził pogląd, że ta uchwała ma sens, jeśli na dzień dzisiejszy wszystkie organizacje światowe poprą, aby produkcja żywności nie była genetycznie modyfikowana. Natomiast jeśli zrobimy to tylko my, a w szczególności tylko biedne Podkarpacie to nie będzie to dobre rozwiązanie. Opowiedział się za tą uchwałą, ale w nieco zmienionej wersji. Chodzi o to, aby na całym świecie odejść od koniecznych i możliwych upraw roślin genetycznie modyfikowanych. Ponadto dodał, że uczestniczył w wielu spotkaniach w tym temacie i sympozjach naukowych i przekazał, że na dzień dzisiejszy nikt nie udowodnił, że GMO jest szkodliwe. 
Radny A. Hadław zapytał przedmówcę, czy jeśli nie będzie uprawy kukurydzy na naszym terenie, to czy spowoduje to upadek producentów rolnych. 

Radny J. Bawoł stwierdził, że jeśli na Podkarpaciu zabronimy uprawiać kukurydzę to prawdopodobnie zostanie i tak ona sprowadzona z innych rejonów. Dla rolników zabronienie uprawy roślin genetycznie modyfikowanych na dzień dzisiejszy wprowadzi więcej szkody niż pożytku. 

Radny W. Morycz stwierdził, że będzie głosował przeciw tej uchwale, ponieważ Rada Powiatu nie zatrzyma rozwoju świata. 
Radny W. Borcz wypowiadał się również w tym temacie z punktu widzenia rolnika. Poinformował, że sam uprawia kukurydzę, oczywiście niemodyfikowaną genetycznie. Jednak skutki są takie, że kukurydza częściowo leży i z tego powodu są straty. Jednak dopóki się da to będzie i tak uprawiał kukurydzę niemodyfikowaną. 

Pan Starosta stwierdził, że w pewne sprawy człowiek nie powinien ingerować. Natomiast żywności w tej chwili jest nadto, tylko żeby ktoś chciał kupić ją od rolnika i wywieźć dla potrzebujących. Świat i Europa jest w stanie wyżywić Afrykę. Opowiedział się za przyjęciem tej uchwały. 

Radna M. Trojnar stwierdziła, że jest zaskoczona głosami radnych popierających wprowadzenie GMO w naszym Podkarpaciu. Stwierdziła, że ktoś powinien dać przykład. Apelowała o podjęcie tej uchwały, ponieważ liczy się przede wszystkim zdrowie, a nie interes. 

Radny W. Morycz przeprosił wszystkich za to, że wyraził tylko swoje zdanie w tej sprawie.
Radny A. Hadław stwierdził, że nie do końca wszyscy się zrozumieli. Ponieważ chodzi o to, żeby nie było to tylko wybiórczo i że tylko na Podkarpaciu. W związku z tym zaapelował o wniesienie poprawki do projektu uchwały, że sprawa ta powinna być kompleksowo rozwiązana i obejmować cały kraj. 

Przewodniczący obrad przypomniał, że my popieramy uchwałę Sejmiku Województwa Podkarpackiego, w której mowa jest o całym kraju. 

Radny J. Bawoł wytłumaczył, że w poprzedniej jego wypowiedzi chodziło mu o to, że my jako Podkarpacie nie może być skansenem, a inni będą uprawiać rośliny genetycznie modyfikowane. Osobiście popiera żywność niemodyfikowaną. 

Pan Krauz przypomniał, że niektóre kraje Europy wprowadziły zakaz uprawiania żywności genetycznie modyfikowanej.
Mając na uwadze powyższe radny A. Hadław zaproponował, aby w paragrafie 2 na końcu zdania dodać zapis „Na terenie Polski i docelowo na terenie całej Unii Europejskiej” .
Przewodniczący Rady poddał wniosek radnego Hadława pod głosowanie. Za wnioskiem opowiedziało się 18 radnych jednogłośnie. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały z naniesioną poprawką i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XL / 313 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie poparcia uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego Nr XXVIII/296/04 z dnia 27 września 2004r. w sprawie ogłoszenia obszaru Województwa Podkarpackiego strefą wolną od upraw organizmów roślinnych zmodyfikowanych genetycznie (GMO) została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 8.

Podjęcie uchwał w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej oraz w sprawie nadania kategorii drogi powiatowej.
Przewodniczący Rady poinformował, że powyższe uchwały zostały podjęte na ostatniej sesji. Ze względu na zastrzeżenia Wojewody Podkarpackiego, że uchwały te powinny być ogłoszone w Dzienniku Urzędowym zostaje  to zmienione.
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest także pozytywna opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XL / 314 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał drugi projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XL / 315 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 9.

Podjęcie uchwał w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2009. 
W punkcie tym radni rozpatrywali dwa projekty uchwał.
Pierwszy projekt uchwały przedstawił i omówił w sposób szczegółowy S. Barnat, Skarbnik Powiatu.

W uchwale zwiększa się dochody budżetu o kwotę 172 340 zł, zmniejsza się dochody o kwotę 413 900 zł oraz zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 261 449 zł i zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 503 009 zł. 

W projekcie uchwały zmienia się również jednolite brzmienie limitu wydatków dla zadań wieloletniego programu inwestycyjnego pod nazwą „Modernizacja Infrastruktury Powiatu Łańcuckiego” zmniejszając o kwotę 413 600 zł w zadaniu przebudowa dróg Wola Dalsza – Głuchów. 

K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji w powyższej sprawie. 

Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał pierwszy projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XL / 316 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2009 została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Drugi projekt uchwały przedstawił i omówił S. Barnat, Skarbnik Powiatu.

W uchwale zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 120 674 zł, zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 43 491 zł. 

K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji w powyższej sprawie. 
Następnie S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XL / 317 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łańcuckiego na rok 2009 została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Starosty Łańcuckiego o dofinansowanie kosztów utworzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łańcucie Centrum Aktywizacji Zawodowej, ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Ministra właściwego do spraw pracy.
M. Kuźniar, Dyrektor PUP w Łańcucie przedstawił i omówił projekt uchwały (w załączeniu). Obowiązek wyodrębnienia Centrum Aktywizacji Zawodowej w ramach PUP wynika z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Celem tego jest większe niż dotychczas ukierunkowanie działalności PUP na realizację podstawowych usług rynku pracy tj. pośrednictwa pracy, organizacji szkoleń, poradnictwa zawodowego itp. Umieszczenie Centrum Aktywizacji Zawodowej w budynku przy ul. 3 Maja doprowadzi do wyraźnego wydzielenia miejsca, gdzie będą realizowane działania z zakresu aktywizacji zawodowej. 
K. Pelc, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów porał omawiany projekt uchwały. 
Dyrektor M. Kuźniar ustosunkował się również do zapytań radnego A. Hadława. Poinformował, że powyższe zadanie nie jest łatwe, co do realizacji tego remontu. Dodał, że w budynku jest przewidziana winda zewnętrzna. Natomiast Centrum będzie funkcjonować w strukturach PUP, nie jest jednostką wydzieloną. Na razie czyli od 1 stycznia 2010 r. Centrum zostanie uruchomione w budynku PUP w Łańcucie, w pomieszczeniach po wydziale komunikacji).
Radny W. Morycz poparł projekt uchwały, stwierdził, że Dyrektorowi PUP należy podziękować za te starania. Zawnioskował o zamknięcie dyskusji. 
W związku z powyższym S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XL / 318 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zaopiniowania wniosku Starosty Łańcuckiego o dofinansowanie kosztów utworzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łańcucie Centrum Aktywizacji Zawodowej, ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Ministra właściwego do spraw pracy została podjęta (uchwała w załączeniu). 
Ad. 11.

Podjęcie uchwał w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na rok 2010 na wkład własny do wniosku Starosty Łańcuckiego o dofinansowanie kosztów utworzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łańcucie Centrum Aktywizacji Zawodowej.
S. Panek, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych – jednogłośnie. Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XL / 319 / 09 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na rok 2010 na wkład własny do wniosku Starosty Łańcuckiego o dofinansowanie kosztów utworzenia w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łańcucie Centrum Aktywizacji Zawodowej została podjęta (uchwała w załączeniu). 

Ad. 12.

Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu z poprzedniej sesji.

Pan A. Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
Zwrócił się z prośbą, aby Komisje Rady Powiatu pracowały nad projektem budżetu na rok 2010, ponieważ przyjęcie budżetu planowane jest na sesji w dniu 29 grudnia 2009r. 
Ad. 13.

Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.

Radny A. Hadław podziękował za środki finansowe przyznane przez Zarząd Powiatu dla harcerzy na wyjazd po światełko betlejemskie.
Ponadto poinformował, że w przyszłym roku odbędzie się rocznica 100-lecie harcerstwa, w związku z tym zwrócił się z prośbą, aby Rada Powiatu objęła honorowy patronat nad tymi obchodami. W Łańcucie odbędzie się zlot harcerzy. Dodał, że harcerze z Łańcuta i okolic jeżdżą od kilkudziesięciu lat do miejscowości Majdan Sopocki na Roztoczu koło Tomaszowa Lubelskiego. Zrodził się pomysł, aby z okazji 100 – lecia harcerstwa wybudować w tym miejscu kapliczkę ze Św. Michałem Archaniołem. Zwrócił się także z prośbą o wsparcie tej inicjatywy poprzez ufundowanie płaskorzeźby Michała Archanioła. Byłaby to pamiątka na 100 – lecie Harcerstwa. 
Pan Starosta przychylił się do prośby radnego, dodał że zaszczytem będzie umieszczenie statuetki Michała Archanioła w Majdanie Sopockim. Poprosił jednak, aby organizatorzy określili jaka to ma być figurka i jakiej wysokości. 
Radny M. Duliban podziękował pani Naczelnik K. Grucy i panu Staroście za zaufanie i za to że mogła odbyć się konferencja w Bursie Szkolnej. Konferencja była doskonałą okazją do zapoznania się z metodologią pracy i nowinkami technicznymi. Konferencja pokazała także na jakim poziomie jest nasza młodzież i gdzie są nasi pracownicy, grono pedagogiczne. W imieniu własnym i nauczycieli jeszcze raz bardzo podziękował za umożliwienie zorganizowania tej konferencji. 

Radny K. Pelc wypowiadał się w temacie projektu budowy hali gimnastycznej. Zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu, aby pomyśleć, czy nie udało by się powiększyć zasobów lokalowych o pomieszczenia biurowe. 

Pan Starosta odpowiadając radnemu poinformował, że gotowy projekt zakłada powierzchnie biurowe. Natomiast można go zmienić tylko w 5%. Jeśli chcielibyśmy zamówić projekt to byłby o 20 – 30 tys. droższy. 

Radny J. Bawoł podzielił się informacjami ze spotkania odbytego odnośnie organizacji modernizacji drogi „E-4” przez miasto Łańcut. Na spotkaniu zaproponowano pewne rozwiązania obecnym dyrektorom GDDiA i jest bardzo możliwe, że przebudowa tej drogi będzie możliwa.
Ponadto zakomunikował, że podczas obrad Sejmiku Województwa Podkarpackiego została podjęta decyzja odnośnie dofinansowania muzeum męczeństwa ludności żydowskiej i ludności, która pomagała ludności żydowskiej w Markowej. Będzie to filia Muzeum – Zamku w Łańcucie. Wśród mieszkańców Markowej rodzi się dyskusja, po co takie duże muzeum i może spotkać się to z oburzeniem społeczeństwa. 
Pan Starosta zaapelował, aby nie stwarzać dodatkowych przeszkód i żeby to muzeum powstało. Pieniądze na muzeum daje Marszałek i taka jest decyzja. Natomiast mieszkańców nie stać na wybudowanie muzeum. Dobrze by było, aby Polska miała miejsce, gdzie będzie pokazane, że Polska ratowała Żydów. Chodzi o to, aby te prace zostały rozpoczęte. 
Ad. 14.


Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Do protokołu Nr XXXIX nie wniesiono żadnych uwag, ani propozycji zmian. Protokół został przyjęty przez radnych w wyniku głosowania przy 18 głosach za jednogłośnie. 
Ad. 15. 


Sprawy różne.

W sprawach różnych Przewodniczący Rady poinformował, że następna sesja odbędzie się 29 grudnia br. oraz podał terminy zaplanowanych komisji w miesiącu grudniu. Zwrócił się także do chętnych osób o wspomożenie Fundacji Pomóż Potrzebującym. 
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzył wszystkim radosnego, spokojnego przezywania Świąt, wszelkiej pomyślności i Błogosławieństwa Bożego.
Ad. 16.


Zakończenie
Pan S. Panek, Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XL sesji Rady Powiatu Łańcuckiego. 

Sesja trwała od godz. 1200 do godz. 1430
Na tym protokół zakończono.

    Protokołowała 
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